

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81-33.2004 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений Прил.4 п.49 (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)		%	110	0,63	69,3			226,13		
		Письмо НАП-5536/06 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений от 18.11.04 Прил.1 (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)		%	70	0,765	53,55			174,74		
2	2	ФЕРр58-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: стропил со стойками и подкосами из досок	100 м2			2,6311			807,80		
		Объем=263,11 / 100										
		1 ОТ						183,48		482,75		
		2 ЗМ						23,08		65,94		
		3 в т.ч. ОТм						3,92		10,31		
		999-9900 Строительный мусор		м	0,9		2,36799					
		ЗТ		чел.-ч	22,68		59,673348					
		ЗТм		чел.-ч	0,29		0,763019					
		Итого по расценке					208,54			548,88		
		ФОТ								483,06		
		МДС81-33.2004 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	83	0,7	58,1			298,47		
		Прил.5 п.8										
		Письмо НАП-5536/06 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	65	0,9	58,5			288,44		
		Прил.2 п.8										
3	3	ФЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2			2,6311			1 123,60		
		Объем=263,11 / 100										
		1 ОТ						120,37		316,71		
		2 ЗМ						39,74		104,56		
		3 в т.ч. ОТм						6,21		16,34		
		999-9900 Строительный мусор		м	1,4		3,68354					
		ЗТ		чел.-ч	15,16		39,897476					
		ЗТм		чел.-ч	0,48		1,210308			421,27		
		Итого по расценке					180,11			333,05		
		ФОТ								193,50		
		МДС81-33.2004 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	83	0,7	58,1					
		Прил.5 п.8										
		Письмо НАП-5536/06 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	65	0,9	58,5			194,83		
		Прил.2 п.8										
4	4	ФЕРр58-1-4	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: мауэрлатов	100 м2			2,6311			809,60		
		Объем=263,11 / 100										
		1 ОТ						53,44		140,61		
		2 ЗМ						23,33		61,38		
		3 в т.ч. ОТм						3,65		9,60		
		999-9900 Строительный мусор		м	0,91		2,131191					
		ЗТ		чел.-ч	6,73		17,707303					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ЗТМ		чел.-ч	0,27		0,710097	76,77				
		Итого по расценке										
		ФОТ										201,90
		МДС81-33.2004 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	83	0,7	58,1					150,21
		Прил.5 п.8										87,27
		Письмо №АТ-5536005 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	65	0,9	58,5					87,87
		Прил.2 п.8										
5	6	ФЕР96-2-2	Всего по позиции	100 шт			0,02					377,13
		Разборка ступенчатых окон: прямоугольных односкатных										
		Объем=2 / 100										
		1 ОТ										
		2 ЗМ						2 455,84				49,12
		999-9900 Строительный мусор		т	5,6		0,112	10,37				0,21
		ЗТ		чел.-ч	329,3		6,186					
		Итого по расценке						2 466,21				49,33
		ФОТ										49,12
		МДС81-33.2004 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	83	0,7	58,1					26,54
		Прил.5 п.8										
		Письмо №АТ-5536005 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	65	0,9	58,5					26,74
		Прил.2 п.8										
7	6	ФЕР46-04-001-04	Всего по позиции	м3			0,8					106,61
		Разборка: кирпичных стен (карниз)										
		1 ОТ						62,91				50,33
		2 ЗМ						59,65				47,72
		ЗТ		чел.-ч	7,1		5,68					
		Итого по расценке						122,56				98,05
		ФОТ										50,33
		МДС81-33.2004 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений		%	110	0,63	69,3					34,88
		Прил.4 п.49 (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)										
		Письмо №АТ-5536005 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений		%	70	0,795	53,55					26,95
		от 18.11.04 Прил.1 (усиление и замена существующих конструкций, разборка и п.49 возведение отдельных конструктивных элементов)										
8	7	ФЕР96-2-2	Всего по позиции	100 м			0,015					159,88
		Разборка трубопроводов из чугунных канализационных										
		труб диаметром: 100 мм (фановые)										
		Объем=1,5 / 100										
		1 ОТ						721,64				10,82
		2 ЗМ						10,00				0,15
		3 в т.ч. ОТМ						4,32				0,06
		999-9999 Строительный мусор и масса возвратных материалов		т	1,34		0,0201					
		ЗТ		чел.-ч	85,3		1,2795					
		Итого по расценке		чел.-ч	0,32		0,0048	731,64				10,97
		ФОТ										10,88
		МДС81-33.2004 НР Внутренние сантехнико-технические работы: демонтаж и		%	74	0,7	51,8					5,64
		Прил.5 п.15.1 и разборка (ремонтно-строительные)										
		Письмо №ВБ-530/02										
		от 08.02.08										
		Письмо №АТ-5536005 СП Внутренние сантехнико-технические работы: демонтаж и		%	50	0,9	45					4,80
		Прил.2 п.15.1 разборка (ремонтно-строительные)										
		Всего по позиции										21,51
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы.:										1 737,23
		Итого прямые затраты (справочно)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			В том числе:									
			Оплата труда рабочих									
			Эксплуатация машин									
			Оплата труда машинистов									
1 кв 2021 (СМР)			Строительные работы									
			В том числе:									
			оплата труда									
			эксплуатация машин и механизмов									
			накладные расходы									
			сметная прибыль									
			Итого ФОТ (справочно)									
			Итого накладные расходы (справочно)									
			Итого сметная прибыль (справочно)									
			Итого по разделу 1 Демонтажные работы.									
Раздел 2. Ремонт кровли												
9	8	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	м3	5,29							
			Объем=4,93+0,36									
			Приказ от 04.08.2020 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях наклонных пучков; кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.;									
			№ 421/пр прил.10 ЗТМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									
			табл.3 п.10.2									
			Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых									
			№ 421/пр п.595 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					197,78	1,4375	1 503,99		
			2 ЗМ					31,77	1,5625	262,60		
			3 в т.ч. ОТм					4,58	1,5625	37,96		
			4 М					2 060,16		2 054,85		
			ЗТ	чел.-ч	23,8	1,4375	100,984125					
			ЗТм	чел.-ч	0,37	1,5625	3,0582813					
			Итого по расценке					617,99		3 821,44		
			ФОТ							1 541,85		
			МДС81-33.2004 НР Деревянные конструкции	%	118	0,63	74,34			1 148,21		
			Прил.4 п.10									
			Письмо НАП-5506/06 СП Деревянные конструкции	%	63	0,765	48,195			743,09		
			от 18.11.04 Прил.1									
			п.10									
			Всего по позиции							5 710,74		
10	9	ФССЦ-11.1.03.01-0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (сечение 100*150,150*150)	м3	5,17							
			(Деревянные конструкции)									
			Объем=4,925*1,05									
11	10	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (сечение 100*50мм,50*150мм)	м3	0,376							
			(Деревянные конструкции)									
			Объем=0,36*1,05									
12	11	ФЕР12-01-020-01	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2	2,6311							
			Объем=263,11 / 100									
			Приказ от 04.08.2020 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях наклонных пучков; кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.;									
			№ 421/пр прил.10 ЗТМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									
			табл.3 п.10.2									
			Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых									
			№ 421/пр п.596 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТм 4 М						1 634,38 605,45 40,43 10 889,57	1,4375 1,5825 1,5825	6 181,56 2 489,06 166,21 20 469,46		
		08.1.02.07 Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: разжелобки, коньки, ендовы, карнизные и торцевые планки, заглушки и т.д.		шт	0							
		ЗТ		чел.-ч	173,87	1,4375	957,612200					
		ЗТм		чел.-ч	3,21	1,5825	13,1986109					
		Итого по расценке						10 019,64		29 140,08		
12.1		ФССЦ-12.1.03.02-0001 Металлочерепица «Микрорей»		м2	126		331,5186	70,50		23 372,06		
		ФОТ		%	120	0,63	75,6			6 347,77		
		МДС-01-33.2004 НР Кровли Прил.4 п.12 Письмо №АП-5536/09 СП Кровли от 18.11.04 Прил.1 п.12		%	65	0,765	40,725			4 799,91		
										3 156,43		
		Всего по позиции								60 467,48		
13	12	ФССЦ-11.1.03.06-0001 Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II (обрезётка 100-32)		м3			3,3	1 611,84		5 319,07		
		(Кровли) Объем=3,143*1,05										
14	13	ФССЦ-11.1.03.01-0075 Брусек обрезной, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II (контробрезётка 50-50-207,4мм)		м3			0,49	1 250,00		612,60		
		(Кровли) Объем=0,467*1,05										
15	14	ФССЦ-01.7.07.14-0056 Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытые для металлочерепицы 1800х50х50 мм		м			84	25,00		2 100,00		
		(Кровли)										
16	15	ФССЦ-08.1.02.07-0034 Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием		м2			74,03	184,28		12 161,65		
		(Кровли)										
17	16	ФССЦ-08.3.05.05-0052 Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм (нижнее примыкание к вентшактам, слуховым окнам, галстуки)		м2			13,7	46,82		627,73		
		(Кровли)										
18	17	Т.п. №1931 от 02.06.2021г Снегодержатель трубчатый плоскоовальный, L-3 м, 4 опоры для металлочерепицы Цена=24971,2 Приказ от 04.06.2020 Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗТ=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) № 421/пр п.92а		шт			19	2 080,83	1,02	4 783,63	6,43	40 326
		(Кровли)										
19	18	ФЕР12-01-032-02 Монтаж снегодержателя: решетчатого и трубчатого (переходной мостик) прим. Объем=3 / 100		100 м			0,03					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТм 07.2.07.13 Конструкции стальные		м	0	1,15	0,10285	49,82	1,15	1,72		
		ЗТ		чел.-ч	5,3	1,25	0,004125	6,09	1,25	0,23		
		ЗТм		чел.-ч	0,11	1,25	0,004125	1,28	1,25	0,05		
		Итого по расценке						55,91				
		ФОТ								1,95		
		МДС81-33.2004 НР Крыши		%	120	0,63	75,6			1,77		
		Прил.4 п.12								1,34		
		Письмо НАП-5536/06 СП Крыши		%	65	0,765	49,725			0,88		
		от 18.11.04 Прил.1 п.12										
20	19	Т.л.№1931 от 02.06.2021г	Переходный мостик BORGE L - 1,5 м для металлоочерпиды (Материалы для строительных работ) Цена=542711,2	шт		2		4 522,50	1,02	1 094,42	8,43	9 226
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	Заготовительно-сметские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлоконструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)							4,17		
		№ 421/пр п.82а										
21	20	ФЕР10-01-008-05	Устройство: карнизов Объем=30 / 100	100 м2		0,36						
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТм 4 М						1 219,79	1,15	504,99		
		ЗТ		чел.-ч	143	1,15	59,202	59,14	1,25	26,61		
		ЗТм		чел.-ч	0,9	1,25	0,465	10,44	1,25	4,70		
		Итого по расценке						4 013,93		15,52		
		ФОТ						1 322,05		547,12		
		МДС81-33.2004 НР Деревянные конструкции		%	118	0,63	74,34			500,69		
		Прил.4 п.10								378,80		
		Письмо НАП-5536/06 СП Деревянные конструкции		%	63	0,765	48,195			245,65		
		от 18.11.04 Прил.1 п.10										
22	21	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,6 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (кобылка 50х100мм)	м3		0,4095		1 320,00		1 171,67		
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,6 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (кобылка 50х100мм)							540,54		
		(Деревянные конструкции)										
		Объем=0,39*1,05										
23	22	ФССЦ-11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,6 м, сорт II (доски подшивки 25х150мм)	м3		0,945		1 375,00		1 299,38		
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,6 м, сорт II (доски подшивки 25х150мм)									
		(Материалы для строительных работ)										
		Объем=0,9*1,05										
24	23	ФЕР16-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: потолков	100 м2		0,36						
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	Простая окраска масляными составами по дереву: потолков									
		Объем=06 / 100										
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						258,70	1,15	107,10		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ ЗТМ						3,60 1,25 0,72 287,64	1,25 1,25	1,62 0,32 86,35		
		Итого по расценке		чел.-ч чел.-ч	29,6 0,06	1,15 1,25	12,2644 0,027					
24.1	ФСЦ-14.4.02.04-0006	Краска для наружных работ, кориниша		Т	0,0209		0,010764	520,94 17 708,96		205,07 191,57		
		Итого по расценке										
		ФОТ		%	105	0,63	66,15			107,42 71,06		
	МДС-81-33.2004 НР Отделочные работы Прил.4 п.15											
	Письмо НАЛП-5536/08 СП Отделочные работы от 18.11.04 Прил.1 п.15			%	55	0,765	42,075			45,20		
25	ФЕР26-02-018-02	Огнезащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2				4,9275			512,90		
		Объем=492,75 / 100										
	Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналоговых технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых № 421/пр п.596 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ 2 ЗМ 14.2.02.11 Составы огнезащитные		м	0,0165		0,0911568	15,18 5,88	1,15 1,25	86,02 96,22		
		ЗТ		чел.-ч	1,78	1,15	10,0865925					
		Итого по расценке						21,06		122,24		
		ФОТ								86,02		
	МДС-81-33.2004 НР Теплоизоляционные работы Прил.4 п.20			%	100	0,63	63			54,19		
	Письмо НАЛП-5536/08 СП Теплоизоляционные работы от 18.11.04 Прил.1 п.20			%	70	0,765	53,55			46,00		
26	ФСЦ-14.2.06.01-0002	Антисептик-антисирень «ПРИРАКС-ЛЮКС» для древесины (расход 0,4кг/м2)	кг				197,1	18,53		222,49 3 652,26		
		(Теплоизоляционные работы) Объем=492,75*0,4										
27	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	шт				2					
		1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 01.7.04.08 Скобяные изделия 11.2.07.11 Стержни оконные ЗТ ЗТМ						51,86 19,92 2,77 224,49		103,72 39,84 5,54 33,54		
		Итого по расценке										
		ФОТ						88,55		177,10		
	МДС-81-33.2004 НР Деревянные конструкции Прил.4 п.10			%	118	0,63	74,34			109,26		
	Письмо НАЛП-5536/08 СП Деревянные конструкции от 18.11.04 Прил.1 п.10			%	63	0,765	48,195			52,66		
		Итого по расценке								310,96		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
28	27	ФССЦ-11.1.03.06-0085	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-5,5 м, сорт III (сечение 50*100, 50*150мм)	м3			0,126	1 056,00		133,06		
			(Деревянные конструкции) Объем=0,12*1,05									
29	28	ФССЦ-11.1.03.06-0075	Доска обрезная, хвойных пород, длина 2-3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт III (сечение 100*32, 100*25)	м3			0,010185	1 100,00		11,20		
			(Конструкция из кирпича и блоков) Объем=0,0097*1,05									
30	29	ФССЦ-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II (сечение 50*50мм)	м3			0,0254	1 250,00		36,75		
			(Конструкция из кирпича и блоков) Объем=0,028*1,05									
31	30	ФССЦ-11.3.02.02-0009	Блок оконный из ПВХ-профиля, глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 2 м2	м2			1,42	1 555,55		2 208,88		
			(Деревянные конструкции)									
32	31	ФССЦ-01.8.02.09-0026	Стеклопакеты, стекло (К+): 4+18+4=24 мм	м2			-0,23	212,21		-48,81		
			(Деревянные конструкции)									
33	32	ФССЦ-11.3.03.12-0002	Решетка ПВХ, размер 0,6х0,9 м (жалюзийная- прям)	м2			0,23	65,00		14,95		
			(Деревянные конструкции)									
34	33	ФЕР10-01-044-12	Обшивка дверей оцинкованной кровельной сталью: во дереву с одной стороны (боковых стен глухих окон- прим.)	100 м2			0,0496					
			Объем=4,96 / 100									
			Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возмездному извозу									
			№ 421/пр п.586 конструктивных элементов ОЗТ=1,15; ЗН=1,25 к раск; ЗТМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					651,88	1,15	37,18		
			2 ЗМ					15,31	1,25	0,95		
			3 ВТ.ч. ОТМ					2,23	1,25	0,14		
			4 М					8 074,17		0,50		
			ЗТ									
			ЗТМ									
			Итого по расценкам					677,36		38,63		
			ФОТ							37,32		
			МДС-81-33.2004 НР Деревянные конструкции							27,74		
			Прил.4 п.10									
			Письмо №АГ-5536/09 СП Деревянные конструкции									
			от 18.11.04 Прил.1 п.10							17,99		
35	34	ФССЦ-08.3.05.01-0034	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: полиэфир двухсторонний 25 мм, толщиной 0,5 мм	м2			5,456	55,26		301,44		
			(Деревянные конструкции) Объем=1,1*4,96									
36	35	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусков (лестницы деревянной к глухим окнам)	м3			0,02					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых № 421/пр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ						180,55	1,15			4,34
		2 ЗМ						23,06	1,25			0,59
		3 в т.ч. ОТм						4,18	1,25			0,10
		4 М						2 191,54				3,38
		ЗТ										
		ЗТм										
		Итого по расценке						391,01				8,31
		ФЕР										4,44
		МДС81-33.2004 НР Деревянные конструкции										3,30
		Прил. 4 п.10										
		Письмо МАП-5536/06 СП Деревянные конструкции										2,14
		от 18.11.04 Прил. 1										
		п.10										
37	36	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3			0,02	1 601,00				13,75
		Всего по позиции										32,02
38	37	ФЕР10-01-023-01	(Деревянные конструкции) Укладка холодных досок Объем=15 / 100	100 м			0,15					
Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых № 421/пр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ						20,25	1,15			5,05
		2 ЗМ						11,86	1,25			2,22
		3 в т.ч. ОТм						1,54	1,25			0,29
		4 М						1 007,15				1,19
		ЗТ										
		ЗТм										
		Итого по расценке						40,02				8,46
		ФЕР										5,34
		МДС81-33.2004 НР Деревянные конструкции										3,97
		Прил. 4 п.10										
		Письмо МАП-5536/06 СП Деревянные конструкции										2,57
		от 18.11.04 Прил. 1										
		п.10										
39	38	ФССЦ-11.1.03.01-0074	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 2-6,5 м, сорт II	м3			0,0066	1 155,00				15,00
		Всего по позиции										6,47
40	39	ФССЦ-11.1.03.06-0090	(Деревянные конструкции) Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			0,168	1 430,00				240,24
63	40	ФЕР20-02-010-08	(Деревянные конструкции) Установка зонтов над шкатуками из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 4000 мм (применительно)	шт			1					
Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых № 421/пр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ						25,93	1,15			30,57
		2 ЗМ						7,11	1,25			8,89
		3 в т.ч. ОТм						0,49	1,25			0,61
		4 М						8,49				8,49
		19.1.01.11 Крепления										
		19.2.02.01 Зонты стальные вентиляционных систем										
		ЗТ										
		ЗТм										
		Итого по расценке						3,04	1,15			3,496

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТМ	чел.-ч								
			Итого по расценке					42,53				46,35
			ФОТ									31,58
			МДС81-33.2004 НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,63	80,64					25,47
			Прил.4 п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха									
			Письмо №АП-5536/06 СТ Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	83	0,765	63,495					20,05
			от 18.11.04 Прил.1 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха									
			Всего по позиции									93,37
44	41	ФССЦ-19.2.02.02-0032	Зонты вентиляционных систем из оцинкованной стали, прямоугольного сечения, размер 800х1000 мм (2000*700, прим)	шт			1	588,00				588,00
			(Конструкция из кирпича и блоков)									
64	42	ФЕР20-02-010-04	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 2000 мм (применительно)	шт			2					
			Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), выделенных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,15; ЗЗМ=1,25									
			№ 42/Нр п.566 конструктивных элементов ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,15; ЗЗМ=1,25									
			1 ОТ	кв	0							
			2 ЗМ	шт	1							
			3 в т.ч. ОТМ									
			4 М									
			19.1.01.11 Конструкция									
			19.2.02.01 Зонты стальные вентиляционных систем									
			ЗТ	чел.-ч	0,92	1,15	2,115					
			ЗТМ	чел.-ч	0,01	1,25	0,025					
			Итого по расценке					16,42				36,47
			ФОТ									19,05
			МДС81-33.2004 НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,63	80,64					15,36
			Прил.4 п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха									
			Письмо №АП-5536/06 СТ Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	83	0,765	63,495					12,10
			от 18.11.04 Прил.1 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха									
			Всего по позиции									65,93
45	43	ФССЦ-19.2.02.02-0033	Зонты вентиляционных систем из оцинкованной стали, прямоугольного сечения, размер 800х1200 мм (700*1400)	шт			2	656,40				1 312,80
			(Конструкция из кирпича и блоков)									
46	44	ФЕР46-02-007-01	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте: до 5 м3 (карниз)	м3			0,8					
			1 ОТ									
			2 ЗМ									
			4 М									
			05.1.01.05 Кирпич глиняный обыкновенный	1000 шт	0,4		0,32					
								119,53				96,62
								2,13				1,70
								124,75				0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3Т		чел.-ч	14,63		11,704					
		Итого по расценке						121,06				97,32
		ФОТ										95,62
		МДС81-33.2004 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений		%	110	0,63	69,3					60,26
		Прил.4 п.49 (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)										
		Письмо №АП-5536/08 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений		%	70	0,765	53,55					51,20
		от 18.11.04 Прил.1 (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)										
		Всего по позиции										214,78
47	45	ФССЦ-06.1.01.05-0035 Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250х120х65 мм (Конструкции из кирпича и блоков)	1000 шт	0,32				1 752,60				569,83
48	46	ФССЦ-04.3.01.09-0015 Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	0,192				548,30				105,27
49	47	ФЕР81-31-1 Оштукатуривание поверхности дымоходов (Конструкции из кирпича и блоков)	100 м2	0,108								
		Объем=10,8 / 100										
		1 ОТ						1 220,71				131,84
		2 ЗМ						1,87				0,20
		4 М						943,45				101,89
		3Т		чел.-ч	131,4		14,1912					
		Итого по расценке						2 106,03				233,93
		ФОТ										131,84
		МДС81-33.2004 НР Штукатурные работы (ламинно-строительные)	%	79	0,7	55,3						72,91
		Прил.5 п.11										
		Письмо №АП-5536/08 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	50	0,9	45						59,33
		Прил.2 п.11										
		Всего по позиции										366,17
50	48	ФЕР15-02-041-03 Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стено	100 м2	0,114								
		Объем=11,4 / 100										
		Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых										
		№ 421/пр п.586 конструктивных элементов ОСП-1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						393,32	1,15			51,56
		2 ЗМ						1,51	1,25			0,22
		3 в т.ч. ОТМ						0,59	1,25			0,08
		4 М						3 290,46				340,59
		3Т		чел.-ч	46,11	1,15	6,045021					
		3ТМ		чел.-ч	0,04	1,25	0,0057					
		Итого по расценке						3 452,67				400,37
		ФОТ										51,84
		МДС81-33.2004 НР Отделочные работы	%	105	0,63	66,15						34,16
		Прил.4 п.15										
		Письмо №АП-5536/08 СП Отделочные работы	%	55	0,765	42,075						21,73
		от 18.11.04 Прил.1										
		п.15										
		Всего по позиции										450,26
51	49	ФЕР09-05-001-01 Облицовка ворот стальным профилированным листом (винтажт-прим)	100 м2	0,114								
		Объем=11,4 / 100										

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Письмо №АП-553606 СП Строительные металлоконструкции от 18.11.04 Прил. 1 п.9		%	85	0,765	65,025					6,03
Всего по позиции												
55	53	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полистиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м			0,0477					955,40
Объем=4,77 / 100												
Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
№ 421/пр п.595												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
18.1.02.01 Задвижки												
23.1.02.07 Крепления												
24.3.03.02 Трубопроводы канализации из полистиленовых труб												
высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм												
шт												
кг												
м												
555,52												
1,15												
30,47												
0,37												
0,91												
1,25												
140,92												
0,72												
4,76046												
3Т												
3Тм												
чел.-ч												
чел.-ч												
56												
1,15												
3,07188												
1,25												
0,0041738												
Итого по расценке												
702,65												
ФОТ												
МДС81-33.2004 НР Сантехнические работы - внутренняя (трубопроводы, Прил. 4 п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)												
%												
128												
0,63												
80,64												
Письмо №АП-553606 СП Сантехнические работы - внутренняя (трубопроводы, от 18.11.04 Прил. 1 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, п.16 вентиляция и кондиционирование воздуха)												
%												
83												
0,765												
63,405												
19,38												
Всего по позиции												
56	54	ФССЦ-24.3.01.06-0012	Трубопровод из труб ПВХ для системы водоснабжения, диаметр 110 мм (с фасонными элементами)	м			4,76046	104,07				81,55
(Сантехнические работы - внутренняя (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
10 м												
0,32												
57	55	ФЕР28-01-017-01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полистилена трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубами (фановые трубы на чердаке)	10 м								
Объем=3,2 / 10												
Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
№ 421/пр п.595												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
12.2.07.04 Трубки из вспененного каучука, полистилена												
м												
11												
3,52												
14.3.02.06-0001 Краска на водной основе со специальными добавками, для защиты теплоизоляционных материалов												
л												
0												
чел.-ч												
чел.-ч												
2,2												
1,15												
1,25												
0,8096												
0,1												
3Т												
3Тм												
21,82												
1,15												
8,03												
17,27												
1,25												
6,91												
2,90												
1,25												
1,16												
23,81												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					113,49				
			ФОТ							38,75		
			МДС81-33.2004 НР Теплоизоляционные работы	%	100	0,63	63			9,19		
			Прил.4 п.20							5,79		
			Письмо МАП-5539/06 СП Теплоизоляционные работы	%	70	0,765	53,55			4,52		
			от 18.11.04 Прил.1 п.20									
58	56	ФССЛ-12.2.07.05-0081	Трубки теплоизоляционные из пенополистирола, диаметр 110 мм, толщина 9 мм	100 м			0,0352	2 314,91		49,46		
			(Конструкция из кирпича и блоков)							81,48		
			Объем=3,52/100									
59	57	Т.н.№1931 от 02.06.2021г	Проходка Master Flat проф. силиконовая (Материалы для строительных работ)	шт			3	2 051,67	1,02	744,72	8,43	6 278
			Цена=2462/1,2									
			Приказ от 04.08.2020 Заготовительно-окладные расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗГ=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)									
			№ 421/пр п.92а									
Леса												
60	58	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м; трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2			3,498					
			Объем=349,8 / 100									
			Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых									
			№ 421/пр п.586 конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					375,84	1,15	1 511,89		
			2 ЗМ					4,80	1,25	20,11		
			3 в т.ч. ОТМ					0,81	1,25	3,54		
			4 М									
			ЗТ	чел.-м	43,5	1,15	174,08745	343,22		1 200,58		
			ЗТм	чел.-м	0,07	1,25	0,306075	720,60		2 732,58		
			Итого по расценке							1 515,43		
			ФОТ							1 164,76		
			МДС81-33.2004 НР Конструкции из кирпича и блоков	%	122	0,63	76,88					
			Прил.4 п.8									
			Письмо МАП-5539/06 СП Конструкции из кирпича и блоков	%	80	0,765	61,2			927,44		
			от 18.11.04 Прил.1 п.8									
			Всего по позиции							4 824,78		
			Итого по разделу 2 Ремонт кровли :									
			Итого прямые затраты (справочно)							113 627,96		
			В том числе:									
			Оплата труда рабочих							10 462,18		
			Эксплуатация машин							2 911,82		
			Оплата труда машинистов							222,13		
			Материалы							100 253,96		
			1 кв 2021 (СМР)							127 092,09		
			В том числе:									
			оплата труда							10 462,18		
			эксплуатация машин и механизмов							2 911,82		
			материалы							100 253,96		
			накладные расходы							8 004,41		
			сметная прибыль							5 459,72		
			Итого ФОТ (справочно)							10 684,31		
			Итого накладные расходы (справочно)							8 004,41		
			Итого сметная прибыль (справочно)							5 459,72		
			Итого по разделу 2 Ремонт кровли							127 092,09		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
В том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ											6 622,77	
Раздел 3. Вывоз мусора												
61	59	ФССЦит-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза				42,98	14,0305	503,03		
62	60	ФССЦит-03-21-01-035	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 35 км	1 т груза				21,26	14,0305	290,29		
Итого по разделу 3 Вывоз мусора:												
Итого прямые затраты (справочно)											901,32	
В том числе:												
Эксплуатация машин											901,32	
Строительные работы											901,32	
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ											901,32	
Итого по разделу 3 Вывоз мусора											901,32	
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)											116 286,51	
В том числе:												
Оплата труда рабочих											11 538,83	
Эксплуатация машин											4 173,72	
Оплата труда машинистов											258,44	
Материалы											100 253,96	
Строительные работы											131 360,54	1 107 698
Строительные работы											130 486,22	1 100 100
В том числе:												
оплата труда											11 538,83	
эксплуатация машин и механизмов											3 272,40	
материалы											100 253,96	
накладные расходы											8 866,84	
сметная прибыль											6 266,19	
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ											901,32	7 598
Итого ФОТ (справочно)											12 087,27	
Итого накладные расходы (справочно)											8 866,84	
Итого сметная прибыль (справочно)											6 266,19	
Компенсация НДС при УСН (ЕИД МАТ+ЕМ ЗМ+ЕМ ЗПМ)+ЕМ.НР+0,1712+ЕМ.СТ+0,15+ЕМ.ОБ+0,2+ЕСЛИ(ЕМ.М.43,1) (только ТЦ)												179 773
ВСЕГО по акту											131 399,54	1 287 471,41
В том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ											6 622,77	55 830



Представитель Администрации:
на комиссию не явился

Объемы соответствуют смете
Расценки соответствуют смете

Р.А.Масин
Д.С.Бодров
Некоммерческая организация «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области»
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ ПОДТВЕРЖДАЮ